REQUERIMENTO Nº , DE 2015

Requeiro, nos termos do art. 255, II, alínea c, item 12, do Regimento

Interno do Senado Federal que o Projeto de Lei do Senado nº 328, de 2014,

que “Estabelece a obrigatoriedade da publicação de informações acerca da

qualidade do produto nos rótulos das embalagens de café torrado em grão,

torrado moído e solúvel”, seja ouvida, também, a Comissão de Agricultura e

Reforma Agrária (CRA).

Sala das Sessões,

Senadora Ana Amélia

(PP-RS)

S
F

/
1

5
9

0
7

.
6

4
7

9
1

-
4

9